



ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO o Procedimento Licitatório **Nº44/2021**, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2021** que tem por objeto “**AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E UTENSILIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MANICIPAL DO MUNICIPIO DE PALMITAL-PR.**”, pela Proposta mais Vantajosa para o Município, Menor Preço Por item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

| DANIEL PADILHA DE JESUS | | | | | | | |
|-------------------------|------|---|---------------|---------|------------|-------|-------------|
| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
| 1 | 6 | APARELHO DE BARBEAR COM LÂMINA COM 2 UNIDADES. | PROBAK | UN | 100,00 | 4,30 | 430,00 |
| 1 | 14 | BALÃO EM DIVERSAS CORES PCT COM 50 UNIDADES | BALOES GLOBOS | PCT | 200,00 | 6,85 | 1.370,00 |
| 1 | 31 | CERA LIQUIDA VERMELHA 900 ML | POLITRIZ | UND | 50,00 | 5,40 | 270,00 |
| 1 | 35 | CHUPETA COM BICO SILICONE ORTODÔNTICA ACIMA DE 06 MESES COR SORTIDAS. | PEPETA | UND | 100,00 | 5,30 | 530,00 |
| 1 | 37 | COLHER DE SOPA EM AÇO COM CABO PLÁSTICO | TRAMONTINA | UND | 36,00 | 2,80 | 100,80 |
| 1 | 40 | COLHER PARA CAFÉ EM AÇO COM CABO PLÁSTICO | TRAMONTINA | UND | 36,00 | 3,20 | 115,20 |
| 1 | 42 | COPO DE VIDRO 200 ML | NADIR | VIDRO | 120,00 | 2,05 | 246,00 |
| 1 | 44 | CORDA PARA VARAL | LIMPIS | UND | 15,00 | 3,00 | 45,00 |
| 1 | 49 | CREME PARA CABELO TODOS OS TIPOS DE CABELO EMBALAGEM 1KG | SKALA | POTE | 150,00 | 7,00 | 1.050,00 |
| 1 | 62 | ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO | SANIT | UND | 28,00 | 4,50 | 126,00 |
| 1 | 64 | ESPONJA DE LOUÇA COM ABRASIVO DE ALTA QUALIDADE PCT COM 4 UNIDADES | BRILHUS | PCT | 754,00 | 2,80 | 2.111,20 |
| 1 | 67 | FACA DE MESA - SERRINHA - INOX | TRAMONTINA | UND | 100,00 | 3,70 | 370,00 |
| 1 | 68 | FACA DE MESA EM INOX COM CABO PLÁSTICO | TRAMONTINA | UND | 36,00 | 3,70 | 133,20 |
| 1 | 75 | FRALDA RECÉM NASCIDO PCT COM 54 UNIDADES | ISA BABY | PCT | 50,00 | 47,60 | 2.380,00 |
| 1 | 83 | GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS | INVICTA | UND | 11,00 | 55,00 | 605,00 |
| 1 | 87 | INSETICIDA PARA ELIMINAR MOSQUITO EM PASTILHA | PRO INSET | UND | 25,00 | 5,30 | 132,50 |
| 1 | 88 | INSETICIDA PARA ELIMINAR MOSQUITOS AEROSOL | BUZZ | UND | 10,00 | 8,00 | 80,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

| | | | | | | | |
|--------------|-----|---|-------------|------|-----------|--------|------------------|
| 1 | 95 | LIMPA VIDROS COM PULVERIZADOR 500 ML | ALPES | UND | 64,00 | 8,00 | 512,00 |
| 1 | 104 | LUVAS EMBORRACHADAS TAMANHO G | BRILHUS | UND | 200,00 | 5,15 | 1.030,00 |
| 1 | 108 | MAMADEIRA INFANTIL DE 250 ML DE PP E BICO DE SILICONE | NEW BABY | UND | 50,00 | 13,00 | 650,00 |
| 1 | 109 | MANGUEIRA FLEX PARA JARDIM DE 30 METROS COM ENGATE E ESGUICHO | POLIPLAST | UND | 2,00 | 119,00 | 238,00 |
| 1 | 120 | PAPEL ALUMINIO 7,5X45 CM ROLO | BRICO FLEX | ROLO | 10,00 | 6,20 | 62,00 |
| 1 | 136 | RABICO | XUXINHA | UND | 200,00 | 1,30 | 260,00 |
| 1 | 137 | REMOVEDOR DE SUJEIRAS LIQUIDO 1 LITRO | PERFECTO | LT | 46,00 | 5,90 | 271,40 |
| 1 | 144 | SABÃO EM PÓ 1 KG | KLIP CAIXA | PCT | 846,00 | 6,00 | 5.076,00 |
| 1 | 147 | SABONETE EM BARRA 90 GR GLICERINADO | POM POM | UND | 30,00 | 2,98 | 89,40 |
| 1 | 148 | SABONETE INFANTIL C/ 90 GRS | POM POM | UND | 50,00 | 3,05 | 152,50 |
| 1 | 155 | SACOLA PLÁSTICA 20X30 | RIOPLASTI C | UND | 40.000,00 | 0,05 | 2.000,00 |
| 1 | 158 | SHAMPOO PARA CABELOS NORMAIS 325 ML | SUAVE | UND | 120,00 | 7,10 | 852,00 |
| 1 | 166 | VENENO GRANULADO PARA RATO 25 GRS | KRERATO | UND | 40,00 | 1,39 | 55,60 |
| 2 | 1 | AGUA SANITARIA 5 LT 1° QUALIDADE | SUPER MAX | UND | 870,00 | 10,75 | 9.352,50 |
| 2 | 4 | ÁLCOOL GEL 62,4% 500 ML | ALPES | UND | 58,00 | 7,92 | 459,36 |
| 2 | 5 | ÁLCOOL LÍQUIDO 70% 1LT (BR0269941) | TÚPI | LT | 1.300,00 | 6,87 | 8.931,00 |
| TOTAL | | | | | | | 40.086,66 |

DUBENA SUPERMERCADOS - EIRELI

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|---|--------------|---------|------------|-------|-------------|
| 1 | 20 | BARBANTE Nº 06 CRU - ROLO | CIANORTE | ROLO | 25,00 | 25,95 | 648,75 |
| 1 | 71 | FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO EG COM 72 UNIDADES | PANTHER | UND | 300,00 | 49,50 | 14.850,00 |
| 1 | 78 | GARFO DE MESA INOX | SIMONAGIO | UND | 100,00 | 3,50 | 350,00 |
| 1 | 79 | GARRAFA TÉRMICA 1,5 LITROS | MOR | UND | 5,00 | 51,50 | 257,50 |
| 1 | 97 | LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA E PEDAL 30 LITROS | ECOBLC AK | UND | 25,00 | 49,00 | 1.225,00 |
| 1 | 98 | LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA E PEDAL 3LTS | ECOBBLACK | UND | 20,00 | 19,70 | 394,00 |

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR

Fone Fax: (42) 3657-1222



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

| | | | | | | | |
|-------|-----|--|----------------|------|--------|-------|-----------|
| 1 | 107 | MAMADEIRA 240 ML EM POLIPROPILENO | CRYSTAL | UND | 2,00 | 16,00 | 32,00 |
| 1 | 119 | PANO DE PRATO BRANCO 46X68 CM 100% ALGODÃO | LOREINE | UND | 231,00 | 3,30 | 762,30 |
| 1 | 122 | PAPEL TOALHA DE COZINHA COM DOIS ROLOS COM 60 FLS | TROPICOS | PCT | 308,00 | 3,95 | 1.216,60 |
| 1 | 129 | POTE PLÁSTICO RESISTENTE REDONDO C/TAMPA 10 LITRO | SANTANA/TRITEK | UND | 15,00 | 27,50 | 412,50 |
| 1 | 130 | POTE PLÁSTICO RESISTENTE RETANGULAR C/ TAMPA 500 ML | SANTANA/TRITEK | POTE | 25,00 | 7,90 | 197,50 |
| 1 | 140 | RODO DE BORRACHA GRANDE 40 CM | PROLIMP | UND | 57,00 | 9,30 | 530,10 |
| 1 | 141 | RODO DE ESPUMA GRANDE COM ABRASIVO 37X8 CM | PROLIMP | UND | 74,00 | 10,50 | 777,00 |
| 1 | 146 | SABONETE 90 GR | VIDA | UND | 266,00 | 1,45 | 385,70 |
| 1 | 153 | SACO DE LIXO REFORÇADO 30 LITROS 59X62 CM ROLO COM 30 UNIDADES | LIMPS | ROLO | 768,00 | 7,85 | 6.028,80 |
| 1 | 154 | SACO DE LIXO REFORÇADO 50 LITROS 63X80 CM ROLO COM 30 UNIDADES | LIMPS | ROLO | 344,00 | 7,95 | 2.734,80 |
| 1 | 160 | TALCO INFANTIL DERMATOLOGICAMENTE TESTADO 200 GR | T ANJINHO | UND | 160,00 | 12,30 | 1.968,00 |
| 1 | 161 | TOALHA DE BANHO 75% ALGODÃO E 25 % LIOCEL - 76 X 150 CM VARIAS CORES | APPEL | UND | 20,00 | 27,00 | 540,00 |
| 1 | 163 | TOALHA DE ROSTO BRANCA 100% ALGODÃO | KARSTEN | UND | 50,00 | 14,00 | 700,00 |
| 1 | 167 | XICARA PARA CAFÉ TRANSPARENTE 240 ML | CRYSTAL | UND | 50,00 | 6,90 | 345,00 |
| TOTAL | | | | | | | 34.355,55 |

EFERSON LUCIANO FERREIRA DE ALMEIDA ME

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca Modelo | Unidade | Quantidade | Preço | Preço total |
|------|------|--|-------------------|---------|------------|-------|-------------|
| 1 | 1 | ABSORVENTE DESCARTÁVEL APÓS- PARTO COM 15 UNIDADES | BIGMAX | UND | 50,00 | 13,90 | 695,00 |
| 1 | 2 | ABSORVENTE HIGIÊNICO COM ABAS NORMAL COM 08 UNIDADES | NATURALM ENTE GEL | UND | 120,00 | 3,35 | 402,00 |
| 1 | 3 | ALGODÃO HIDROFILO 500 GR | BELLACOT TON | ROLO | 30,00 | 31,00 | 930,00 |
| 1 | 4 | ALVEJANTE 1 LITRO | SUPER LAR | UND | 10,00 | 1,55 | 15,50 |
| 1 | 5 | AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS | SUPER LAR | UND | 262,00 | 2,55 | 668,10 |
| 1 | 8 | BABADOR INFANTIL 100% | BABET | UND | 15,00 | 17,65 | 264,75 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

| | | | | | | | |
|---|----|---|--------------|------|--------|-------|----------|
| | | ALGODÃO | | | | | |
| 1 | 9 | BACIA DE PLÁSTICO 20 LITROS | ARQPLAST | UND | 20,00 | 16,40 | 328,00 |
| 1 | 10 | BACIA DE PLÁSTICO 30 LITROS | ARQPLAST | UND | 20,00 | 26,90 | 538,00 |
| 1 | 11 | BACIA DE PLÁSTICO REFORÇADO 15 LITROS | ARQPLAST | UND | 10,00 | 17,10 | 171,00 |
| 1 | 12 | BACIA DE PLÁSTICO RESISTENTE RETOMOLDADA 1,5 LT BRANCA | ARQPLAST | UND | 10,00 | 5,80 | 58,00 |
| 1 | 13 | BACIA PLÁSTICA PARA CARNE 50 LITROS 1° QUALIDADE | ARQPLAST | UND | 6,00 | 91,10 | 546,60 |
| 1 | 15 | BALDE PLÁSTICO PEDREIRO REFORÇADO COM ENCAIXE PARA MÃOS 12 LITROS | ARQPLAST | UND | 80,00 | 8,00 | 640,00 |
| 1 | 16 | BALDE PLÁSTICO REFORÇADO 15 LITROS | ARQPLAST | UND | 105,00 | 8,90 | 934,50 |
| 1 | 17 | BALDE PLÁSTICO REFORÇADO COM ENCAIXE PARA MÃOS 12 LITROS | ARQPLAST | UND | 56,00 | 8,40 | 470,40 |
| 1 | 18 | BANDEJA DE PLÁSTICO PARA SERVIR | TRITEC | UND | 4,00 | 17,90 | 71,60 |
| 1 | 19 | BANHEIRA INFANTIL EM CORES DIVERSAS | TRITEC | UND | 15,00 | 26,90 | 403,50 |
| 1 | 21 | BICO DE SILICONE PARA MAMADEIRA | CAMPO GRANDE | UND | 50,00 | 3,30 | 165,00 |
| 1 | 22 | BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADA TRANSP. 3 LT 23 CM X 35 CM C/ 1000 | GEOPAC | ROLO | 50,00 | 25,00 | 1.250,00 |
| 1 | 23 | BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADA TRANSPARENTE 5 LTS COM 1000 UNIDADES | GEOPAC | ROLO | 30,00 | 24,50 | 735,00 |
| 1 | 24 | BOBINA SACO PLÁSTICO PICOTADO 3LT C/ 500 UND | GEOPAC | UND | 10,00 | 24,50 | 245,00 |
| 1 | 25 | BOBINA SACO PLÁSTICO PICOTADO 7LT C/ 500 UND | GEOPAC | UND | 30,00 | 25,50 | 765,00 |
| 1 | 26 | BOTA DE BORRACHA BRANCA CANO LONGO EM DIVERSAS NUMERAÇÕES | VULCABRAS | UND | 20,00 | 49,00 | 980,00 |
| 1 | 27 | BULE HOTEL C/ TAMPA ALUMÍNIO - Nº 7 - 3 LITROS | DOCESAR | UND | 3,00 | 56,00 | 168,00 |
| 1 | 28 | CAIXA ORGANIZADORA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA 15 LT | SANTANA | UND | 15,00 | 28,70 | 430,50 |
| 1 | 29 | CAIXA ORGANIZADORA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA 5 LT | SANTANA | UND | 15,00 | 16,50 | 247,50 |
| 1 | 30 | CAIXA ORGANIZADORA EM PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA 50 LTS | SANTANA | UND | 15,00 | 69,00 | 1.035,00 |
| 1 | 33 | CHALEIRA DE ALUMÍNIO 5 LITROS REFORÇADA | DOCESAR | UND | 4,00 | 84,26 | 337,04 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

| | | | | | | | |
|---|----|---|-----------------|-----|----------|-------|-----------|
| 1 | 34 | CHINELO VÁRIAS NUMERAÇÕES EM DIVERSAS CORES | IPANEMA | UND | 60,00 | 16,00 | 960,00 |
| 1 | 36 | COADOR PLÁSTICO PARA CAFÉ | PLASVALE | UND | 6,00 | 6,40 | 38,40 |
| 1 | 38 | COLHER DE SOPA INOX | SIMONAGG IO | UND | 100,00 | 4,80 | 480,00 |
| 1 | 39 | COLHER GRANDE DE INOX - UND | SIMONAGG IO | UND | 10,00 | 14,80 | 148,00 |
| 1 | 41 | CONDICIONADOR INFANTIL 200 ML | PALMOLIV E | UND | 60,00 | 10,90 | 654,00 |
| 1 | 43 | COPO DESCARTÁVEL 200 ML PCT COM 100 UNIDADES | COPOMAIS | PCT | 40,00 | 4,70 | 188,00 |
| 1 | 45 | CORTADOR DE UNHA DE METAL TAM. PEQUENO | UNHEX | UND | 6,00 | 6,20 | 37,20 |
| 1 | 46 | COTONETES C/HASTES FLEXÍVEIS C/75 UNID | MILI | UND | 90,00 | 2,60 | 234,00 |
| 1 | 48 | CREME DENTAL INFANTIL SEM FLÚOR ATIVO 50 GR | SORRISO KIDS | UND | 50,00 | 5,50 | 275,00 |
| 1 | 50 | DESENGORDURANTE 500 ML | UAU | UND | 100,00 | 5,90 | 590,00 |
| 1 | 53 | DESODORANTE ROLL-ON ANTITRANSPIRANTE 50 ML | FRANCIS | UND | 20,00 | 5,90 | 118,00 |
| 1 | 54 | DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO GLICERINADO ANTIBACTERIANO 500 ML COM ALTO PODER DE LIMPEZA, INDICADO PARA LAVAGEM DE LOUÇAS. | VIDA | UND | 1.954,00 | 1,00 | 1.954,00 |
| 1 | 55 | DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO 2/3 DIMENSÕES: 30 CM ALTURA X 23 CM LARGURA X 13 CM PROFUNDIDADE | PREMISSE | UND | 17,00 | 71,00 | 1.207,00 |
| 1 | 56 | ESCOVA DE CABELO | ESCOBEL | UND | 60,00 | 16,40 | 984,00 |
| 1 | 58 | ESCOVA DE LAVAR ROUPA DE MADEIRA | CONDOR | UND | 15,00 | 2,80 | 42,00 |
| 1 | 60 | ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS | CONDOR | UND | 75,00 | 3,90 | 292,50 |
| 1 | 63 | ESPONJA DE AÇO 60 GR PACOTE COM 8 UNIDADES | ASSOLAN | PCT | 430,00 | 1,10 | 473,00 |
| 1 | 65 | ESPONJA PARA BANHO | SUPRA | UND | 30,00 | 8,90 | 267,00 |
| 1 | 66 | FACA DE CARNE EM AÇO 8 POLEGADAS | MARTINAZ ZO | UND | 11,00 | 13,90 | 152,90 |
| 1 | 73 | FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO M COM 96 UNIDADES | PANTER BABY | PCT | 300,00 | 51,40 | 15.420,00 |
| 1 | 74 | FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P COM 36 UNIDADES | PANTER BABY | PCT | 250,00 | 29,00 | 7.250,00 |
| 1 | 76 | FRASCO PARA SABONETE LIQUIDO DE 250 ML | PREMISSE | UND | 5,00 | 12,90 | 64,50 |
| 1 | 77 | FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO N°3 | DOCESAR | UND | 5,00 | 20,00 | 100,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680026/0001-82

| | | DE 1° QUALIDADE | | | | | |
|---|-----|---|----------|-----|--------|-------|----------|
| 1 | 80 | GARRAFA TERMICA 1,8 LITROS | INVICTA | UND | 14,00 | 63,00 | 882,00 |
| 1 | 81 | GARRAFA TÉRMICA 2 LITROS | INVICTA | UND | 26,00 | 66,00 | 1.716,00 |
| 1 | 82 | GARRAFA TERMICA 3 LITROS | OBA | UND | 19,00 | 48,50 | 921,50 |
| 1 | 84 | GARRAFA TÉRMICA 5 LITROS COM TORNEIRA | OBA | UND | 5,00 | 62,60 | 313,00 |
| 1 | 85 | GARRAFA TÉRMICA GELADA 3 LITROS GARRAFÃO TÉRMICO GELADO. | OBA | LT | 20,00 | 39,00 | 780,00 |
| 1 | 86 | GUARDANAPO EM PAPEL BRANCO MEDINDO 23,5X25 CM PCT COM 50 UNIDADES | TROPICOS | PCT | 740,00 | 1,60 | 1.184,00 |
| 1 | 89 | ISQUEIRO - UND | BIC | UND | 65,00 | 3,60 | 234,00 |
| 1 | 90 | JARRA DE ALUMÍNIO 2 LITROS | DOCESAR | UND | 5,00 | 17,90 | 89,50 |
| 1 | 91 | JARRA DE PLASTICO 5 LT | PLASVALE | UND | 3,00 | 27,65 | 82,95 |
| 1 | 92 | JARRA PLÁSTICA 2 LITROS | PLASVALE | UND | 10,00 | 13,90 | 139,00 |
| 1 | 93 | LENÇO UMEDECIDO REFIL COM 70 UNIDADES | MILI | UND | 360,00 | 3,20 | 1.152,00 |
| 1 | 94 | LIMPA VIDROS 500ML EMBALAGEM COM 500ML | GIOCA | UN | 10,00 | 5,40 | 54,00 |
| 1 | 99 | LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA E PEDAL 50 LITROS | PLASVALE | UND | 40,00 | 78,00 | 3.120,00 |
| 1 | 100 | LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA SOLTA 100 LITROS | PLASVALE | UND | 17,00 | 73,00 | 1.241,00 |
| 1 | 101 | LIXEIRA EM PLÁSTICO REFORÇADO COM TAMPA SOLTA 30 LITROS | PLASVALE | UND | 65,00 | 29,30 | 1.904,50 |
| 1 | 102 | LOÇÃO HIDRATANTE INFANTIL 200 ML | TRALALA | UND | 10,00 | 17,56 | 175,60 |
| 1 | 103 | LUSTRA-MÓVEIS 200ML COMPONENTES CERAS NATURAIS, AROMA LAVANDA, APLICAÇÃO MÓVEIS E SUPERFÍCIES | GIOCA | UND | 30,00 | 4,40 | 132,00 |
| 1 | 106 | LUVAS EMBORRACHADAS TAMANHO P | SANRO | PAR | 274,00 | 5,20 | 1.424,80 |
| 1 | 110 | MULTI INSETICIDA PARA ELIMINAR MOSQUITOS 270 ML (INCLUSIVE MOSQUITO DA DENGUE) PERNILONGO, MURIÇOCA, CARAPANA, MOSCA, BARATA, ARANHA E PULGA COM SUA EXCLUSIVA FORMULA INSETICIDA A BASE DE ÁGUA. | RAID | UND | 48,00 | 9,30 | 446,40 |
| 1 | 112 | PÁ PLÁSTICA PARA LIXO CABO LONGO 60 CM | SUPRA | UND | 52,00 | 8,20 | 426,40 |
| 1 | 113 | PANELA DE PRESSÃO 3 LT | PANELUX | UND | 5,00 | 47,00 | 235,00 |
| 1 | 114 | PANELA TIPO CAÇAROLA | DOCESAR | UND | 5,00 | 89,00 | 445,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

| | | | | | | | |
|---|-----|---|----------------|------|--------|--------|----------|
| | | ALUMÍNIO Nº 28- 8,3 LITROS | | | | | |
| 1 | 115 | PANELA TIPO CAÇAROLA ALUMÍNIO Nº 34 - 14,5 LITROS | DOCESAR | UND | 5,00 | 143,00 | 715,00 |
| 1 | 116 | PANELA TIPO CAÇAROLA ALUMÍNIO Nº 38- 20,0 LITROS | DOCESAR | UND | 5,00 | 152,00 | 760,00 |
| 1 | 117 | PANELA TIPO CAÇAROLA ALUMÍNIO Nº 40 - 23,5 LITROS | DOCESAR | UND | 5,00 | 213,00 | 1.065,00 |
| 1 | 118 | PANO DE CHÃO ATOALHADO | PARATI | UND | 244,00 | 7,40 | 1.805,60 |
| 1 | 124 | PASTA ROSA 500 GR | CRISTAL | UND | 10,00 | 7,90 | 79,00 |
| 1 | 125 | PEDRA SANITARIA | GIOCA | UN | 300,00 | 1,50 | 450,00 |
| 1 | 126 | POMADA PARA ASSADURA DE BEBES 135GR VITAMINAS A+D | LUKINHA | UND | 100,00 | 24,65 | 2.465,00 |
| 1 | 127 | POTE PLÁSTICO RESISTENTE REDONDO C/ TAMPA 500 ML | SANTANA | POTE | 15,00 | 5,90 | 88,50 |
| 1 | 128 | POTE PLÁSTICO RESISTENTE REDONDO C/TAMPA 1 LITRO | SANTANA | UND | 25,00 | 7,90 | 197,50 |
| 1 | 131 | POTE PLÁSTICO RESISTENTE RETANGULAR C/ TAMPA 10 LITROS | SANTANA | POTE | 25,00 | 25,50 | 637,50 |
| 1 | 132 | POTE PLÁSTICO RESISTENTE RETANGULAR C/ TAMPA 5 LITROS | SANTANA | POTE | 25,00 | 18,00 | 450,00 |
| 1 | 133 | POTE PLÁSTICO RESISTENTE RETANGULAR C/ TAMPA1 LITRO | SANTANA | POTE | 25,00 | 8,00 | 200,00 |
| 1 | 134 | PRENDEDOR DE ROUPA DE PLÁSTICO COM 12 UNIDADES | PRIMAVER A | PCT | 70,00 | 4,50 | 315,00 |
| 1 | 135 | PRODUTO DE LIMPEZA MULTI USO PARA COZINHA 500ML | UAU | UND | 400,00 | 3,90 | 1.560,00 |
| 1 | 138 | RODO DE ALUMÍNIO COM BORRACHA 60 CM | PUXOU SECOU | UND | 24,00 | 29,00 | 696,00 |
| 1 | 142 | RODO DE ESPUMA GRANDE SIMPLES 37X8 CM | LOCATELLI | UND | 267,00 | 7,80 | 2.082,60 |
| 1 | 143 | SABÃO EM BARRA COM 5 UNIDADES | ALPES | PCT | 291,00 | 6,75 | 1.964,25 |
| 1 | 150 | SABONETEIRA LÍQUIDA DE PAREDE EM PLÁSTICO ABS BRANCA ACOMPANHA DOIS PARAFUSOS COM DUAS BUCHAS PARA FIXAÇÃO, CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO 800 ML | PREMISSE | UND | 14,00 | 60,96 | 853,44 |
| 1 | 151 | SACO DE LIXO REFORÇADO 100 LITROS 75X1,5 MT ROLO COM 15 UNIDADES | LOCATELLI | ROLO | 626,00 | 7,35 | 4.601,10 |
| 1 | 152 | SACO DE LIXO REFORÇADO 15 LITROS 39X58 CM ROLO COM 60 UNIDADES | LOCATELLI | ROLO | 612,00 | 7,80 | 4.773,60 |
| 1 | 157 | SHAMPOO INFANTIL SEM LAGRIMAS PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO 400ML | TRALALA | UND | 110,00 | 13,90 | 1.529,00 |
| 1 | 159 | SODA LÍQUIDA 1 LITRO | LUZ VEL | UND | 60,00 | 13,00 | 780,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

| | | | | | | | |
|-------|-----|---|---------------|-----|----------|-------|---------------|
| 1 | 162 | TOALHA DE ROSTO 50 x 75 CM 95 ALGODÃO E 5 % POLIESTER | APPEL | UND | 55,00 | 12,50 | 687,50 |
| 2 | 2 | ÁLCOOL LÍQUIDO 92,8° - 1LITRO | SUPER VALE | UND | 174,00 | 9,46 | 1.646,04 |
| 2 | 3 | ALCOOL EM GEL 70% GL DE 5000ML | SUPER VALE | GL | 1.250,00 | 47,27 | 59.087,50 |
| TOTAL | | | | | | | R\$152.012,27 |

STRAPASSON E ARAUJO LTA

| Lote | Item | Produto/Serviço | Marca Modelo | Unidad e | Quantidad e | Preço | Preço total |
|------|------|---|-----------------|-------------|----------------|-------|-------------|
| 1 | 7 | AROMATIZADOR DE AMBIENTES 360ML | SULFRESH | UND | 70,00 | 6,80 | 476,00 |
| 1 | 32 | CESTO DE LIXO SIMPLES SEM TAMPA 10 LTS | ARQPLAST | UND | 50,00 | 6,00 | 300,00 |
| 1 | 47 | CREME DENTAL COM FLUOR 90GR | FREEDENT | UND | 150,00 | 2,00 | 300,00 |
| 1 | 51 | DESINFETANTE - 2 LITROS | ALVEX | UND | 430,00 | 2,50 | 1.075,00 |
| 1 | 52 | DESINFETANTE BANHEIRO 2 LT | ALVEX | UND | 1.000,00 | 2,50 | 2.500,00 |
| 1 | 57 | ESCOVA DE LAVAR ROUPA BASE PLASTICO | TOK | UND | 5,00 | 3,70 | 18,50 |
| 1 | 59 | ESCOVA DENTAL ADULTO COM CERDAS MACIAS | ECCEDENTE | UND | 75,00 | 1,95 | 146,25 |
| 1 | 61 | ESCOVA PARA LIMPEZA VASO SANITARIO COM SUPORTE | FACILITE | UND | 50,00 | 5,80 | 290,00 |
| 1 | 69 | FLANELA DE ALGODÃO AMARELA PARA LIMPEZA EM GERAL 34X50 CM | SA | UND | 476,00 | 2,80 | 1.332,80 |
| 1 | 70 | FRALDA DE PANO DUPLA COM BAINHA EM DIVERSAS ESTAMPAS 70X70 100%ALGODÃO | SA | UND | 160,00 | 14,80 | 2.368,00 |
| 1 | 72 | FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO G COM 84 UNIDADES | PANTHER | UND | 300,00 | 49,40 | 14.820,00 |
| 1 | 96 | LIXEIRA EM PLASTICO REFORÇADO COM TAMPA E PEDAL 15 LITROS | ARQPLAST | UND | 25,00 | 35,00 | 875,00 |
| 1 | 105 | LUVAS EMBORRACHADAS TAMANHO M | BMLIFE | PAR | 239,00 | 5,20 | 1.242,80 |
| 1 | 111 | MULTIUSO LIMPEZA PESADA 5 LITROS | ALVEX | UND | 20,00 | 23,00 | 460,00 |
| 1 | 121 | PAPEL HIGIENICO BRANCO FARDO COM 64 ROLOS DE 30 METROS CADA | TRÓPICOS | FARDO | 709,00 | 25,00 | 17.725,00 |
| 1 | 123 | PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BRANCO DUAS DOBRAS 23X20 | DR PAPER | PCT | 433,00 | 7,50 | 3.247,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

CNPJ 75680025/0001-82

| | | | | | | | |
|-------|-----|--|------------|-----|--------|-------|---------------|
| | | CM COM 1000 FLS | | | | | |
| 1 | 139 | RODO DE BORRACHA EXTRA GRANDE C/ ASTE DE FERRO 60 CM | RODOFORTE | UND | 126,00 | 17,80 | 2.242,80 |
| 1 | 145 | SABÃO LÍQUIDO 5 LITROS | ALVEX | LT | 50,00 | 17,90 | 895,00 |
| 1 | 149 | SABONETE LIQUIDO CREMOSO 5 LT | YGE | GL | 86,00 | 21,00 | 1.806,00 |
| 1 | 156 | SAPONÁCEO CREMOSO 300 ML | CASA LIMPA | UND | 372,00 | 3,70 | 1.376,40 |
| 1 | 164 | VASSOURA COM CERDAS DE NYLON | FACEIRA | UND | 306,00 | 6,00 | 1.836,00 |
| 1 | 165 | VASSOURA DE PALHA | RODOFORTE | UND | 102,00 | 17,00 | 1.734,00 |
| TOTAL | | | | | | | R\$ 57.067,05 |

Sendo que o mesmo apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório.

Tendo em vista que as empresas acima citadas cotaram as menores propostas e mais vantajosas ao município, cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um total de R\$ **283.521,53 (Duzentos e Oitenta e Três Mil, Quinhentos e Vinte e Um Reais e Três Centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Palmital-PR, **28/04/2021**

NOEMI DE LIMA MOREIRA
PREGOEIRA